

Årsbokslut 2019

GEMENSAM NÄMND AVSEENDE SAMORDNAD UPPHANDLING,
LAGERHÅLLNING OCH DISTRIBUTION AV
SJUKVÅRDSPRODUKTER

VERSION: 2020-02-06

BESLUTAD AV: GEMENSAMMA NÄMNDEN 2020-02-10 S 9

DNR: GNU/3/2019

REGION
JÄMTLAND
HÄRJEDALEN 



Sammanfattning

Verksamhet

Uppgifterna för den gemensamma nämnden mellan Region Jämtland Härjedalen och länets samtliga kommuner avseende samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter regleras i nämndens reglemente och genom ett samarbetsavtal. Nämnden har under 2019 arbetat i enlighet med de två styrdokumenterna och har också genomfört sitt arbete utifrån uppsatta mål i nämndens verksamhetsplan och sammanträdesplanering.

Den gemensamma nämnden har under året haft fyra sammanträden. Den 1 januari 2019 inleddes en ny mandatperiod. För nämnden innebar det byte av ordförande och många nya ledamöter.

Nämnden har löpande informerats om pågående och avslutade upphandlingar som har genomförts under 2019 samt fått information från Beredningsgruppen för hjälpmedelsfrågor.

Upphandlingar har påbörjats eller avslutats i enlighet med nämndens verksamhetsplan för 2019. Nämnden har fått en rapport om hur Region Jämtland Härjedalen arbetar för att säkerställa att krav om miljö- och social hänsyn följs i upphandlingarna.

Beredningsgruppen arbetar efter fullmäktigebeslut på uppdrag av nämnden, i enlighet med nämndens samverkansavtal, reglemente och delegationsordning. Beredningsgruppen består av fem tjänstemän: två från kommunerna, två från Region Jämtland Härjedalen (specialiserad vård respektive primärvård) och en från hjälpmedelscentralen. Varje ledamot har en suppleant. Förutom dessa adjungeras verksamhetsutvecklare, hjälpmedelskonsulenter eller hjälpmedelsförskrivare vid behov. Till beredningsgruppen finns verkställande funktioner knutna med ansvar att sprida information till sina verksamheter.

Beredningsgruppen har under året haft fyra sammanträden kring länsgemensamma hjälpmedelsfrågor.

Representanter från beredningsgruppen har haft två möten under året med Brukarrådet för hjälpmedel.

Distributionen av hjälpmedel och förrådsvaror ut till länets verksamheter sker till största del med egna bilar. Region Jämtland Härjedalens egna bilar har en hög fyllnadsgrad då dessa även tar returerna på tvätt, kartonger m.m. från Region Jämtland Härjedalen. Till orter som ligger avlägset, t.ex. Funäsdalen och Gäddede används Bussgods.

Leveranser av inkontinenshjälpmedel till patientens hemadress har upphandlats och Postnord är leverantör.

Leveranser av speciallivsmedel sker till patientens närmaste inrättning, exempelvis hälsocentral eller sjukhem.

Ekonomiskt utfall

Utfallet är +40 tkr.

Måluppfyllelsen

Redovisningen av nämndens måluppfyllelse visar att den är förhållandevis god: Fem av nämndens nio mål har uppnåtts. För tre av målen pågår arbete som syftar till att målen på sikt ska kunna uppnås. Ett mål har inte uppnåtts, men att denna aktivitet inte har genomförts beror på att nämnden avvaktar pågående arbete i andra delar av verksamheten.

Viktiga händelser under 2019

Ny nämnd 1 januari 2019

Valet 2018 ledde till majoritetskifte i Region Jämtland Härjedalen och i många av kommunerna. Det innebar att nämnden fick en ny ordförande och en ny sammansättning av ledamöter. Mats E Nilsson (L) är ordförande och Karin Näsmark (S) vice ordförande i nämnden.

Förtroendemannautbildning

Den nya nämnden fick på sitt första möte utbildning om nämndens bakgrund och uppdrag samt en fördjupning om inköp och upphandling. Ledamöterna fick också diskutera vad de hade för tankar och förväntningar på nämndens arbete och deras roll i den. Bland annat lyftes betydelsen av god samverkan i nämndens frågor. Nämnden gjorde också ett studiebesök på Hjälpmedelscentralen i Göviken.

Nya förutsättningar för nämnden?

Sammanläggning av gemensamma nämnder har under en tid diskuterats i såväl politiska som tjänstemannaforum och regionens samverkansråd har fått i uppdrag att hålla samman en utredning av frågan. Nämnden lämnade i september ett yttrande till samverkansrådet om sin syn på en eventuell sammanslagning. I ett nästa steg har nämnden i uppdrag att utreda hur samverkan inom hjälpmedelsområdet skulle kunna organiseras om frågorna inte ska ingå en utökad gemensam nämnd. Formerna för hur brukarinflytande inom hjälpmedelsområdet kan utvecklas i en framtida organisation inkluderas i uppdraget. Åtterredovisning av uppdraget sker i februari 2020.

Nya förutsättningar för Hjälpmedels- och förrådsenheten

En stark teknikutveckling, som skapar nya hjälpmedelsgrupper, tillsammans med hårdare krav i nya EU-direktiv om dokumentation och uppföljning av medicintekniska produkter från och med den 30 maj har lett till att en intern utredning om hjälpmedelsverksamhetens uppdrag och förutsättningar genomfördes under 2019. Nämndens fick vid sitt sammanträde i september ta del av den interna utredningens resultat. Nu pågår arbete med en extern utredning.

Ny MTP-överenskommelse

Nämnden tog in november beslut om att godkänna den nya MTP-överenskommelsen för 2020-2021.

Upphandling

Under 2019 avslutades upphandlingen av nutritionsprodukter, vilket resulterade i en besparing på 9,6 miljoner kr. Besparingen beror till stor del på att det i

samband med upphandlingen gjordes en sortiments-optimering tillsammans med verksamheterna och att antalet leverantörer blev färre. En uppföljning sex månader efter avtalsstart visar att verksamheterna är nöjda med det nya avtalet och att informationen om avtalet har nått ut till rätt målgrupp.

Under hösten 2019 påbörjades bl.a. upphandling av elrullstolar, inkontinenshjälpmedel och kompressionsstrumpor.

Nytt i sortiment

Vaginalstavar lades till i sortimentet. Efter många års utredning beslutade nämnden att Mollidräkt inte skulle läggas till i sortimentet.

Hjälpmedelssortiment

Statistik över kommunernas kostnader för hjälpmedel samt verksamheternas fakturerade försäljningskostnader och hyreskostnader redovisades i april. Statistiken visade en viss ökning av fakturerade hyreskostnader för kommunerna 2019 i jämförelse med 2018. Det fakturerade värdet fortsätter också att öka i jämförelse med tidigare år. Det totala värdet uppgår till drygt 100 miljoner kr/år.

Försäljning på Centralförråd

Försäljningen av förrådsvaror fortsätter att öka liksom tidigare år och det fakturerade beloppet för 2019 summerades till drygt 109 miljoner. Det var en ökning med 7,5 procent jämfört med 2018. Ökningen förklaras delvis av dyrare sjukvårdsmateriel (tex. Libre-sensorer), men ytterligare analys behövs. En ökning av försäljningen har skett trots att tjänsten patientbeställningar upphörde vid förra årsskiftet.

Kundnöjdhet med verksamheten

Under hösten 2019 gick en digital kundenkät ut från Hjälpmedels- och förrådsenheten till kunder (se förskrivare i länet) med högt deltagande. Resultatet används i kommande verksamhetsplan. Enheten fick 4,1 av 5,0 i snittbetyg. Mest nöjd är respondenterna med personalens bemötande; minst nöjd är de samma med beställningssystemet Websesam.

Uppföljning av mål och mått

Målen i verksamhetsplanen utgår från Region Jämtland Härjedalens regionplan.

Strategiskt mål i regionplanen	Mål 2019	Mått	Utfall
Samhälle: Tillgänglig och samordnad hälso- och sjukvård	1. Säkerställa att upphandlingar genomförs utifrån de politiska beslut, inriktningsdokument och policys som ligger till grund för upphandlingsarbetet	Sammanställning av genomförda och planerade upphandlingar	Uppnått (pågår kontinuerligt)
Patient: God vård på patientens villkor	2. Säkerställa att tydliga tillämpningsanvisningar och rutiner för hjälpmedelsverksamheten finns tillgängliga	Genomförd aktivitet	Pågår (Målet påverkas av den interna utredningen om hjälpmedelsverksamhetens uppdrag och förutsättningar, som genomfördes under 2019. Arbete pågår med en extern utredning)
	3. Fastställa en delegationsordning för gemensamma nämnden	Genomförd aktivitet	Uppnått (genomfört i mars)
	4. Säkerställa att sortimentsurval sker på ett sådant sätt att kommuner, Region Jämtland Härjedalen och brukarorganisationer har inflytande, att utvärdering och uppföljning sker av hjälpmedelsverksamheten ur ett brukarperspektiv	Tillämpningsanvisningar och rutiner	Pågår (Målet påverkas av den interna utredningen om hjälpmedelsverksamhetens uppdrag och förutsättningar, som genomfördes under 2019. Arbete pågår med en extern utredning)
	5. Följa brukarrådets arbete i samråd med representanter från hjälpmedelsverksamheten	Genomförd aktivitet	Pågår (Nämnden har diskuterat former för brukarrådets arbete. Frågan ingår även i utredningsuppdraget kring gemensamma nämnder)

Strategiskt mål i regionplanen	Mål 2019	Mått	Utfall
	6. Se över överenskommelse om medicintekniska produkter (MTP-överenskommelse)	Genomförd aktivitet	Uppnått (genomfört i november)
Verksamhetsresultat: Lägre kostnadsutveckling än 2017	7. Arbeta med upphandlingar som planeras att genomföras under 2019 och som nämnden tagit beslut om	Genomförd aktivitet	Uppnått
	8. Jämföra inköpsstatistik mellan huvudmännen för att ge underlag för kostnadsmedvetenhet och eventuellt framtida förändringsarbete	Inköpsstatistik	Uppnått
	9. Se över nämndens reglemente	Genomförd aktivitet	Ej genomfört (Nämnden avvaktar resultatet av pågående utredning om gemensamma nämnder)

Ekonomi

Utfall för helåret 2019

Det ekonomiska resultatet för 2019 är +40 tkr utifrån budgeterat belopp om 40 tkr. Överskottet förklaras av att nämnden inte har haft några utgifter för sekreterarskap och heller ej några andra kostnader.